
1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11

(1) Trubice k dýchání se označují jako … (2) … má kousací
ústní ústrojí (3) Jeden ze zástupců korýšů (ploché kulaté
tělo) (4) Rak má na hlavě dva páry … (5) Pavouk, který

dokáže žít pod vodou (6) Stádia proměny nedokonalé jsou
vajíčka → larva → … (7) Kdo přenáší boreliózu? 

(8) U pavoukovců je první pár končetin přeměněn v … 
(9) Vnější parazit člověka, který ulpívá na vlasech a

chlupech (10) vajíčko → larva → … → dospělec (11)
Pavouci mají na zadečku … bradavky. 

(1) Trubice k dýchání se označují jako … (2) … má kousací
ústní ústrojí (3) Jeden ze zástupců korýšů (ploché kulaté
tělo) (4) Rak má na hlavě dva páry … (5) Pavouk, který

dokáže žít pod vodou (6) Stádia proměny nedokonalé jsou
vajíčka → larva → … (7) Kdo přenáší boreliózu? 

(8) U pavoukovců je první pár končetin přeměněn v … 
(9) Vnější parazit člověka, který ulpívá na vlasech 

a chlupech (10) vajíčko → larva → … → dospělec 
(11) Pavouci mají na zadečku … bradavky. 



1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11

(1) Trubice k dýchání se označují jako … (2) … má kousací
ústní ústrojí (3) Jeden ze zástupců korýšů (ploché kulaté
tělo) (4) Rak má na hlavě dva páry … (5) Pavouk, který

dokáže žít pod vodou (6) Stádia proměny nedokonalé jsou
vajíčka → larva → … (7) Kdo přenáší boreliózu? 

(8) U pavoukovců je první pár končetin přeměněn v … 
(9) Vnější parazit člověka, který ulpívá na vlasech 

a chlupech (10) vajíčko → larva → … → dospělec 
(11) Pavouci mají na zadečku … bradavky. 

V Z D U Š N I C E

K R A B
N

K
O
P
L
A
V
K
A

T Y A D E L
V O D U CH
D O S Ě L E C

K Í Š T Ě

E Š
K U L A

S N O V C Í

K L E P Í T K

S A AR Č E


